
          Schulbus - Fahrplan Gondiswil – Reisiswil 
Schuljahr 2023 / 2024 

 
Inhaber Schulbus: Jakob Schärli, 6153 Ufhusen  

  Tel.G: 041 988 18 68    Natel Bus 079 319 48 38 

 
 

von Reisiswil nach Gondiswil  
 

Einsteige- 
und 

Aussteigeort 

Morgen 
 

Schüler 
Beginn:07.30 

Morgen 

 
Schüler 

Beginn:08.20 

Vor dem 
Mittag 

KG 
Schluss:11.40 

Nach dem 
Mittag 
Schüler 

Beginn 13.30 

Nachmittag 
 

KG 
Schluss:15.00 

 
Schulhausplatz 
Reisiswil 

 
07.15 

 
08.05 

 
11.40 

 
13.10 

 
 

 
15.00 

Kirchenplatz 
Gondiswil 
 

 
07.20 

 
08.10 

 
11.50 

 

 
13.15 

 

 
15.05 

 

 
Donnerstag   um 07.15 Uhr  keine Fahrt 
Freitagnachmittag     keine Fahrten 
 

 
von Gondiswil nach Reisiswil 
 

Einsteige- 
und  

Aussteigeort 

 Morgen 
 
 

KG 
Beginn:08.30 

Vor dem 
Mittag 

 
Schüler 

Schluss:11.50 

Nach dem 
Mittag 

 
KG 

Beginn:13.30 

Nachmittag 
 
 

Schüler 
Schluss:15.05 

 
Kirchenplatz  
Gondiswil 

  
08.20 

 
11.55 

 
13.20 

 
15.10 

Schulhausplatz 
Reisiswil 
 

  
08.30 

 
12.00 

 

 
13.30 

 
15.15 

 
 
Es ist wichtig, dass die Kindergartenkinder, die Schüler und Schülerinnen im jeweiligen 
Warteraum auf die Abfahrt des Busses warten!  
Fährt eines wegen Krankheit oder anderer Verhinderung nicht wie gewohnt im Bus mit, 
dann entschuldigen Sie es bitte mit einer SMS-Nachricht (079 319 48 38) beim 
Buschauffeur! 
 
Grundsätzlich fährt der Schulbus für die Kindergartenkinder aus Gondiswil und die SuS der 
1.-4. Klasse aus Reisiswil. Aber selbstverständlich dürfen auch die grösseren SuS mitfahren, 
wenn die Fahrzeiten zum jeweiligen Stundenplan passen, es genug freie Sitzplätze im Bus 
hat und es die Massnahmen betreffend Corona-Virus zulassen. 

 
08.06.2023 


